



EMPRESAS  
**ARAÚJO CORRÊA**

SOLUÇÕES INTEGRADAS DE ENGENHARIA

**Planilha de Venda (ARAÚJO CORRÊA)**



**ARAÚJO CORRÊA**  
ENGENHARIA DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de pintura em geral, com fornecimento de mão de obra e materiais, em edificações ocupadas pelo Ministério Público do Estado de Minas Gerais.

Data

BDI=

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
1	PINTURA/TRATAMENTO				
1.1	PAREDES, PILARES, MUROS E GUARDA CORPOS DE ALVENARIA				
1.1.1	Preparação para pintura em paredes, PVA/Acrílica com fundo selador	m²	1.000,00	4,60	4.603,97
1.1.2	Preparação para pintura em parede de gesso acartonado, Dry- Wall e forro de gesso, PVA/Acrílica com fundo selador	m²	200,00	4,31	861,67
1.1.3	Emassamento de paredes com 1 demão de massa acrílica	m²	2.000,00	11,45	22.894,22
1.1.4	Emassamento de paredes com 1 demão de massa PVA	m²	2.200,00	9,72	21.379,27
1.1.5	Lixamento de pintura de parede	m²	4.000,00	1,89	7.567,36
1.1.6	Pintura acrílica, em paredes, 2 demãos sem massa corrida, exclusive fundo selador	m²	13.000,00	14,03	182.340,86
1.1.7	Pintura acrílica, em paredes, 3 demãos sem massa corrida, exclusive fundo selador	m²	2.000,00	17,34	34.673,88
1.1.8	Pintura latex PVA, em paredes, 2 demãos sem massa corrida, exclusive fundo selador	m²	2.000,00	10,24	20.470,30
1.1.9	Pintura óleo/esmalte, 2 demãos, sem massa, sobre alvenaria rebocada, exclusive fundo selador	m²	300,00	15,14	4.542,63
1.1.10	Pintura texturizada com desempenadeira de aço, lixamento e fundo selador	m²	500,00	19,47	9.732,63
1.1.11	Pintura texturizada com rolo, exclusive fundo selador	m²	2.000,00	21,25	42.492,50
1.1.12	Calafiação externa, três demãos com pigmento	m²	200,00	9,27	1.854,89
	TOTAL SUBITEM 1.1				353.414,19
1.2	TEILOS				

**102945104/0001-021**

Araújo Corrêa Engenharia de Planejamento e Execução Ltda-ME  
RUA ALAMEDA DOS IPÊS, Nº 67  
CONDOMÍNIO TERRA DOS CUIABÁS - CEP 36325-000  
TIRADENTES - MG

**Sérgio R. A. Araújo**  
Engenheiro Civil  
CREA/MG 8505/D

**Engº Ruan Pablo R. Corrêa**  
Araújo Corrêa Engenharia  
Diretor Técnico

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de pintura em geral, com fornecimento de mão de obra e materiais, em edificações ocupadas pelo Ministério Público do Estado de Minas Gerais.

Data

BDI=

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
1.2.1	Preparação para pintura em tetos, PVA/Acrílica com fundo selador	m²	200,00	4,60	920,79
1.2.2	Emassamento de tetos com 1 demão de massa PVA	m²	1.000,00	9,72	9.717,85
1.2.3	Lixamento de pintura de tetos	m²	1.300,00	2,15	2.795,64
1.2.4	Pintura latex PVA, em tetos, 2 demãos sem massa corrida, exclusive fundo selador	m²	6.000,00	10,24	61.410,90
TOTAL SUBITEM 1.2					74.845,18
1.3	PISOS				
1.3.1	Pintura acrílica sobre pisos cimentados	m²	1.000,00	11,78	11.779,66
1.3.2	Pintura acrílica para demarcação de piso	m	500,00	3,64	1.821,64
1.3.3	Pintura com tinta a base de resina acrílica sobre pisos cimentados limpos	m²	400,00	12,44	4.974,95
1.3.4	Revitalização de piso com pintura epoxi	m²	400,00	23,98	9.592,22
1.3.5	Pintura epóxi de faixas de demarcação de piso	m	800,00	12,00	9.601,09
1.3.6	Aplicação de produto antiderrapante	m²	600,00	17,85	10.708,11
1.3.7	Sinalização de vaga de estacionamento para portadores de necessidades especiais sobre pavimentação urbana	unid.	1,00	199,70	199,70
TOTAL SUBITEM 1.3					48.677,36
1.4	ESQUADRIAS DE MADEIRA				
1.4.1	Lixamento de pintura em madeira	m²	1.000,00	2,79	2.793,42



**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de pintura em geral, com fornecimento de mão de obra e materiais, em edificações ocupadas pelo Ministério Público do Estado de Minas Gerais.

Data

BDI=

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
1.4.2	Pintura óleo/esmalte, 2 demãos em esquadrias madeira sem massa	m²	500,00	17,85	8.927,12
1.4.3	Pintura preservativa para madeira seca, 2 demãos, com cupinicida	m²	200,00	13,79	2.757,95
1.4.4	Verniz em esquadrias de madeira, 2 demãos, brilhante/acetinado	m²	500,00	16,87	8.435,69
1.4.5	Cera em esquadrias de madeira (3 demãos)	m²	400,00	16,52	6.609,62
1.4.6	Cera em rodapé de madeira(3 demãos)	m	150,00	3,84	576,42
	<b>TOTAL SUBITEM 1.4</b>				<b>R\$ 30.100,21</b>
1.5	<b>ESQUADRIAS E SUPERFÍCIES METÁLICAS</b>				
1.5.1	Lixamento de pintura em serralheria	m²	2.500,00	3,21	8.036,63
1.5.2	Lixamento de pintura de corrimão	m	500,00	1,66	831,38
1.5.3	Pintura acrílica em superfícies galvanizadas, inclusive fundo antioxidante	m²	200,00	21,36	4.272,90
1.5.4	Pintura epóxi aço carbono com 2 demãos de tinta base epóxi com trincha	m²	80,00	17,77	1.421,24
1.5.5	Pintura epóxi aço carbono com 2 demãos de tinta base epóxi com revolver	m²	50,00	12,81	640,34
1.5.6	Pintura óleo/esmalte, 2 demãos em esquadrias de ferro	m²	2.000,00	22,40	44.798,18
1.5.7	Pintura esmalte, 1 demão sobre rufos, calhas e condutores	m	200,00	14,03	2.806,72
1.5.8	Pintura óleo/ esmalte, 2 demãos em corrimão em tubo galvanizado	m	700,00	14,03	9.823,53
	<b>TOTAL SUBITEM 1.5</b>				<b>R\$ 72.630,92</b>